

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DELLA POLIZZA “ALL RISKS PATRIMONIO” IN FAVORE DI EUR S.p.A. e DELLE SOCIETA’ CONTROLLATE (periodo 31/12/2017 - 31/12/2020) – CIG 7170055490**

**Quesito 3**

Punto 1: il capitolato proposto corrisponde al contratto in corso?

**Risposta:**

**NO.**

Punto 2: quale è il premio finito annuo in corso?

**Risposta:**

**vedi quanto pubblicato - risposta punto d) di quesito 2.**

Punto 3: situazioni sinistri ultimi 3 anni completa di causali e franchigia applicata

**Risposta:**

**si ritiene esaustivo quanto già pubblicato in risposta a quesito 2.**

Punto 4: elenco beni immobili dell'ente

**Risposta:**

**vedi quanto già pubblicato in risposta a quesito 1.**

Punto 5: relativamente alle varianti n. 6 e 7 dell'offerta tecnica Inondazioni alluvioni allagamenti e Eventi atmosferici, poiché in tabella limite sono previsti indennizzi in percentuale per singolo fabbricato ed evento pari al 80% delle s.a. ma con il massimo di € 5.000.000, precisare il limite in cifra per il NCC Nuovo Centro Congressi che si intende indicare con la miglioria del 50% del valore dell'ubicazione.

**Risposta:**

**le varianti 6 e 7 riguardano solo il fabbricato denominato Nuovo Centro Congressi “La Nuvola” il valore del Nuovo Centro Congressi è di Euro 346.574.754,00; il 50% è euro 173.287.377,00 il 70% è euro 242.602.328,00, Stop Loss derogato.**

Punto 7: eventualmente a seguito di sottoscrizione delle varianti migliorative 6 e 7 di cui sopra precisare se comunque su tutte opera poi, per il NCC, lo STOP LOSS di polizza.

**Risposta:**

**Non opera lo Stop Loss di polizza.**

Punto 8: In riferimento alla variante n. 8 richiesta per Eventi sociopolitici precisare se si tratta di un refuso poiché in tabella limiti è indicata una percentuale di indennizzo pari all'80% del valore del singolo fabbricato (pertanto superiore al 50% richiesto come variante migliorativa).

**Risposta:**

**vi è un refuso; la variante se accettata si deve intendere al 50%, no franchigia no scoperto.**

Punto 9: precisare comunque se a seguito di sottoscrizione delle varianti migliorative opera su tutte anche per il NCC Nuovo Centro Congressi lo STOP LOSS di polizza.

**Risposta:**

**si fa presente che nel caso in cui le Compagnie accettino le percentuali delle varianti n° 6 – 7 e 8 dedicate al Nuovo Centro Congressi “La Nuvola”, lo Stop Loss di polizza (soggetto anch'esso a variante 1) si intende derogato esclusivamente per l'ubicazione Nuovo Centro Congressi “La Nuvola”.**

Il Responsabile Unico del Procedimento  
(Geom. Ippolito Amoruso)

